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ÂÅÐÒÈÊÀËÜÍÛÅ ÅÌÊÎÑÒÈ

Çàâîä èçãîòîâèòåëü îîî “ñòåðõ”

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÏÀÐÀÌÅÒÐÛ 

ÃÎÐÈÇÎÍÒÀËÜÍÛÅ ÅÌÊÎÑÒÈ
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Ãîðèçîíòàëüíûå åìêîñòè èìåþò ìàêñèìàëüíóþ âìåñòèìîñòü è ïðî÷íîñòü, îáëàäàþò âûñîêîé óñòîé÷èâîñòüþ îò 
îïðîêèäûâàíèÿ áëàãîäàðÿ ìíîæåñòâó òî÷åê îïîðû, ÷òî ïîçâîëÿåò èñïîëüçîâàòü áàêè äëÿ íàäåæíîé äîñòàâêè 
áîëüøèõ îáúåìîâ ïðîäóêöèè. Åìêîñòè õîðîøî ïîäõîäÿò äëÿ îòêðûòûõ ïëîùàäîê è ïðîìûøëåííûõ ïîìåùåíèé.

Âåðòèêàëüíûå öèëèíäðè÷åñêèå åìêîñòè ïðåäñòàâëåíû íàèáîëüøèì àññîðòèìåíòîì, îíè çàíèìàþò íàèìåíüøóþ 
ïëîùàäü ïîâåðõíîñòè è ñïîñîáíû õðàíèòü áîëüøèå çàïàñû âîäû è æèäêîñòåé. Áëàãîäàðÿ ïðîñòîé ôîðìå 
äîñòèãàåòñÿ íàèáîëåå äîñòóïíàÿ öåíà åìêîñòåé ñîîòâåòñòâóþùèõ îáúåìîâ – èäåàëüíîå ñîîòíîøåíèå öåíà-
êà÷åñòâî. 

Ãîðèçîíòàëüíûå åìêîñòè

STERH GOR 250

STERH GOR 500

STERH GOR 1000

STERH GOR 2000

STERH GOR 5000

STERH TRANSP 5000

Îáúåì, ë.

250

500

1000

2000

5000

5000

Ä/Ø/Â, ìì. 

920x635x690

1140x810x870

1480x1020x1050

1850x1280x1310

2350x1730x1720

2350x1730x1720

Ëþê D, ìì. 

350

350

350

450

450

450

Âåðòèêàëüíûå åìêîñòè

STERH VERT ROUND 200

STERH VERT ROUND 300

STERH VERT ROUND 500

STERH VERT ROUND 780

STERH VERT ROUND 1000

STERH VERT ROUND 2000

STERH VERT ROUND 3000

STERH VERT ROUND 4500

STERH TRANSP ROUND 4500

Îáúåì, ë.

200

300

500

780

1000

2000

3000

4500

4500

Ä/Ø/Â, ìì. 

d530x1050

d710x840

d640x1760

d940x1290

d780x2300

d1600x1200

d1510x1830

d2000x1770

d2000x1770

Ëþê D, ìì. 

350

350

350

350

350

450

450

450

450



ÏÐßÌÎÓÃÎËÜÍÛÅ ÅÌÊÎÑÒÈ

ÁÀÊÈ ÄËß ÄÓØÀ

ÊÂÀÄÐÀÒÍÛÅ ÅÌÊÎÑÒÈ
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Åìêîñòè èìåþò êîìïàêòíûå ðàçìåðû (âûñîòà âñåãî 570-740 ìì) è âûñîêóþ ïðî÷íîñòü, ÷òî ïîçâîëÿåò èñïîëüçîâàòü 
èõ â ëþáûõ ïîìåùåíèÿõ, íà ïèùåâûõ ïðîèçâîäñòâàõ, à òàê æå íà òðàíñïîðòå – â êà÷åñòâå äîïîëíèòåëüíûõ 
òîïëèâíûõ áàêîâ èëè äëÿ òðàíñïîðòèðîâêè æèäêèõ è ñûïó÷èõ ïðîäóêòîâ äàæå íà ëåãêîâîì òðàíñïîðòå. Îòëè÷íîå 
ðåøåíèå äëÿ ÷àñòíîãî äîìîâëàäåíèÿ èëè ìàëîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà – îò àâòîìîéêè äî ìèíè ïåêàðíè. 

Ïðÿìîóãîëüíûå åìêîñòè íà 750 è 1000 ëèòðîâ èìåþò øèðèíó íå áîëåå 68-75 ñì è ïðîõîäÿò â ñòàíäàðòíûå äâåðíûå 
ïðîåìû. Ïëîñêàÿ ôîðìà áàêîâ çàíèìàåò ìèíèìóì ìåñòà âäîëü ñòåíû, çíà÷èòåëüíî ýêîíîìÿ ïðîñòðàíñòâî è 
ïîçâîëÿÿ óñòàíàâëèâàòü èõ â ëþáûõ ïîìåùåíèÿõ – îò ïðîèçâîäñòâà äî ÷àñòíîãî äîìîâëàäåíèÿ.

Ñïåöèàëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ è ïîêðûòèå åìêîñòåé äëÿ äóøà îáåñïå÷èâàåò íàäåæíîå õðàíåíèå, áûñòðûé íàãðåâ è 
îòñóòñòâèå öâåòåíèÿ âîäû â áàêå áëàãîäàðÿ âíåøíåìó ñëîþ ñ ÓÔ ôèëüòðîì. Èäåàëüíîå ðåøåíèå äëÿ ÷àñòíîãî 
äîìîâëàäåíèÿ, äà÷íîãî õîçÿéñòâà, ñòðîèòåëüíîé ïëîùàäêè èëè ïîëåâûõ ðàáîò. Áàêè äëÿ äóøà èìåþò 
ïðèâëåêàòåëüíûé âíåøíèé âèä è äîëãèé ñðîê ñëóæáû, êîìïëåêòóþòñÿ êðûøêîé ñ äûõàòåëüíûì êëàïàíîì. 

ÏÎËÍÛÉ ÊÀÒÀËÎÃ ÍÀ ÑÀÉÒÅ:    WWW.STERH-PF.RU

+7 (988) 550-50-90 

+7 (988) 550-50-40 

+7 (988) 550-50-30

Êâàäðàòíûå åìêîñòè

STERH SQ 300

STERH SQ 800

STERH SQ 1000

Îáúåì, ë.

300

800

1000

Ä/Ø/Â, ìì. 

880x880x570

1230x1230x740

1850x1000x730

Ëþê D, ìì. 

350

350

350

Ïðÿìîóãîëüíûå åìêîñòè

STERH RECTANGULAR 750

STERH RECTANGULAR 1000

Îáúåì, ë.

750

1000

Ä/Ø/Â, ìì. 

750x750x1680

1530x680x1460

Ëþê D, ìì. 

350

350

Îáúåì, ë.

100

250

300

Ä/Ø/Â, ìì. 

840x840x240

1010x1010x470

880x880x570

Áàêè äëÿ äóøà

STERH SHOWER 100

STERH SHOWER 250

STERH SHOWER 300

Ëþê D, ìì. 

350

350

350



Çàâîä èçãîòîâèòåëü îîî “ñòåðõ”

ÏÐÀÂÈËÀ ÓÑÒÀÍÎÂÊÈ È ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß
ÏËÀÑÒÈÊÎÂÛÕ ÅÌÊÎÑÒÅÉ

Óñòàíîâêà åìêîñòè îñóùåñòâëÿåòñÿ 
òîëüêî íà ðîâíîì ïðî÷íîì îñíîâàíèè

Ìàëûå åìêîñòè óñòàíàâëèâàþòñÿ 
âðó÷íóþ, áîëüøèå – ñ 
èñïîëüçîâàíèåì ïîäúåìíîãî êðàíà

Ïîãðóçêó è ðàçãðóçêó ïëàñòèêîâûõ 
åìêîñòåé ñëåäóåò ïðîèçâîäèòü òîëüêî 
â ïóñòîì ñîñòîÿíèè

Ïðè ìîíòàæå êðóïíûõ åìêîñòåé 
íåîáõîäèìî îáåñïå÷èòü íàäåæíóþ 
óñòîé÷èâîñòü ïëîùàäêè ñ áåòîííîé 
ïîäóøêîé íå ìåíåå 5 ñàíòèìåòðîâ

Åìêîñòè äëÿ äóøà  
íà 100 è 250 ëèòðîâ ñëåäóåò 
óñòàíàâëèâàòü íà ïðî÷íîå îñíîâàíèå 
ñ äîïîëíèòåëüíîé ôèêñàöèåé äëÿ 
çàùèòû îò âåòðîâûõ íàãðóçîê â 
ïóñòîì ñîñòîÿíèè

STERH SHOVER

Íå äîïóñêàåòñÿ äîïîëíèòåëüíîå 
âíåøíåå äàâëåíèå è íàãðóçêè íà 
åìêîñòü ïðè òðàíñïîðòèðîâêå, 
ìîíòàæå è ýêñïëóàòàöèè

Ñëåäóåò èñïîëüçîâàòü ãèáêèå 
ñîåäèíèòåëüíûå øëàíãè äëÿ 
âïóñêíûõ è ñëèâíûõ øòóöåðîâ âî 
èçáåæàíèå ïîâûøåííîãî äàâëåíèÿ íà 
îòäåëüíûå ó÷àñòêè åìêîñòè

Åìêîñòè âûäåðæèâàþò òåìïåðàòóðó 
îêðóæàþùåé ñðåäû îò -30Ñ äî +65Ñ

Ïðè äëèòåëüíîì õðàíåíèè èçäåëèÿ 
ñëåäóåò ñîáëþäàòü èñõîäíûå óñëîâèÿ 
çàâîäà-èçãîòîâèòåëÿ: êðûøêà 
çàêðûòà, âïóñêíûå è âûïóñêíûå 
ïàòðóáêè çàãëóøåíû

Äëÿ äîìàøíåãî èñïîëüçîâàíèÿ 
îïòèìàëüíî ïîäõîäÿò åìêîñòè ñ 
øèðèíîé íå áîëåå 79 ñì, ÷òî 
ïîçâîëÿåò âíîñèòü èõ â ñòàíäàðòíûé 
äâåðíîé ïðîåì:

STERH GOR 250
STERH GOR 500

STERH VERT ROUND 200
STERH VERT ROUND 300
STERH VERT ROUND 500

STERH VERT RECTANGULAR 750
STERH VERT RECTANGULAR 1000

1000
sterh -pf.ru

1000
sterh -pf.ru
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750
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+7 (988) 550-50-90 

+7 (988) 550-50-40 

+7 (988) 550-50-30

ÈÍÑÒÐÓÊÖÈß ÏÎ ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ ÅÌÊÎÑÒÅÉ
È ÄËÈÒÅËÜÍÎÌÓ ÕÐÀÍÅÍÈÞ ÂÅÙÅÑÒÂ

Ïåðåä èñïîëüçîâàíèåì åìêîñòè å¸ 
íåîáõîäèìî ïðîìûòü ïèòüåâîé âîäîé 
ñ äîáàâëåíèåì îáåççàðàæèâàþùåãî 
ñðåäñòâà

Äëÿ äîñòóïà ê âíóòðåííèì è âíåøíèì 
ó÷àñòêàì áîëüøèõ åìêîñòåé 
íåîáõîäèìî èñïîëüçîâàòü ïðèñòàâíóþ 
ëåñòíèöó

Ïðè èñïîëüçîâàíèè àãðåññèâíûõ 
ñðåäñòâ íåîáõîäèìî 
ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ òàáëèöåé 
óñòîé÷èâîñòè ïîëèýòèëåíà ê 
ðàçëè÷íûì õèìè÷åñêèì âåùåñòâàì

Åìêîñòè ìîæíî èñïîëüçîâàòü äëÿ 
õðàíåíèÿ è ïåðåâîçêè ÃÑÌ, 
óäîáðåíèé, ðàñòâîðîâ äëÿ ïîëèâà è 
îïðûñêèâàíèÿ ðàñòåíèé

Äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ îáðàçîâàíèÿ 
âàêóóìà íåîáõîäèìî èñïîëüçîâàòü 
îðèãèíàëüíóþ êðûøêó ñ äûõàòåëüíûì 
êëàïàíîì 

Çàïðåùåíî èñïîëüçîâàòü 
ãîðëîâèíó, íå ïðåäóñìîòðåííóþ 
ïðîèçâîäèòåëåì

Çàïðåùåíî èñïîëüçîâàòü 
åìêîñòè ïîä äàâëåíèåì 

Çàïðåùåíî îñòàâëÿòü 
íàïîëíåííûå âîäîé åìêîñòè 
ïðè ìèíóñîâîé òåìïåðàòóðå

Ñôåðû 
ïðèìåíåíèÿ

åìêîñòåé:

Ñåëüõîçïðîèçâîäñòâî
Òåïëè÷íûå õîçÿéñòâà
Àêâàôåðìû, Æèâîòíîâîä÷åñêèå ôåðìû
 
Ïðåäïðèÿòèÿ îáùåñòâåííîãî ïèòàíèÿ
Ïèùåâîå ïðîèçâîäñòâî

×àñòíûå äîìîâëàäåíèÿ, Äà÷è
Ïðåäïðèÿòèÿ ÆÊÕ, ÓÊ è ÒÑÆ
Êîòòåäæíûå ïîñåëêè, Ñåïòèêè 

Àêâàïàðêè, Áàññåéíû, Áàçû îòäûõà
Ãîñòèíèöû

Ñòðîèòåëüíûå êîìïàíèè 
Ïðîèçâîäñòâåííûå ïðåäïðèÿòèÿ
Õèìè÷åñêîå ïðîèçâîäñòâî
Ìàøèíîñòðîåíèå 

Òðàíñïîðòíûå êîìïàíèè 
Äîðîæíûå ñëóæáû, Àâòîìîéêè



Çàâîä èçãîòîâèòåëü îîî “ñòåðõ”

ÈÍÑÒÐÓÊÖÈÈ ÏÎ ÏÎÄÇÅÌÍÎÌÓ ÌÎÍÒÀÆÓ
ÏËÀÑÒÈÊÎÂÛÕ ÅÌÊÎÑÒÅÉ

Ïåðåä ìîíòàæîì íåîáõîäèìî 
ïîäãîòîâèòü âñå ñîåäèíåíèÿ è 
ñèñòåìû

Â ïðîöåññå ìîíòàæà êðûøêà åìêîñòè 
äîëæíà áûòü ïëîòíî çàêðó÷åíà íà 
ãîðëîâèíå

Áàê ñëåäóåò îñíàñòèòü 
âåíòèëÿöèîííîé òðóáîé, 
ñîîòâåòñòâóþùåé 
ïðîèçâîäèòåëüíîñòè íàñîñà

Ïåðâè÷íîå èñïûòàíèå åìêîñòè 
ñëåäóåò ïðîèçâîäèòü ñ ìàëûì 
îáúåìîì âîäû

Çàïðåùàåòñÿ ïîäâåðãàòü åìêîñòü 
äîïîëíèòåëüíûì íàãðóçêàì è 
äàâëåíèþ ãðóíòà

Çàïðåùàåòñÿ óñòàíîâêà áàêîâ 
íà ðàññòîÿíèè ìåíåå 5 ìåòðîâ 
îò ïðîåçäíûõ äîðîã

Çàïðåùàåòñÿ óñòàíîâêà áàêîâ 
íà ðàññòîÿíèè ìåíåå 3 ìåòðîâ 

Íåîáõîäèìî îáåñïå÷èòü ðîâíîå 
áåòîííîå èëè ïåñ÷àíîå îñíîâàíèå

Ðàçìåð êîòëîâàíà äîëæåí 
îáåñïå÷èâàòü ðàññòîÿíèå äî ñòåíîê 
áàêà íå ìåíåå 30 ñì

Ñòåíêè êîòëîâàíà äîëæíû èñêëþ÷àòü 
êîíòàêò ãðóíòà ñ åìêîñòüþ, âîçìîæíî 
÷àñòè÷íîå óïëîòíåíèå ñòåíîê ïåñêîì 

Ìàêñèìàëüíàÿ ãëóáèíà óñòàíîâêè – 
íå áîëåå 80 ñì (îò êðûøêè åìêîñòè äî 
íóëåâîé îòìåòêè çåìëè)

Ìèíèìàëüíàÿ ãëóáèíà óñòàíîâêè 
îïðåäåëÿåòñÿ ïðîåêòîì 

Ïðè íàëè÷èè ãðóíòîâûõ âîä åìêîñòü 
ñëåäóåò âñòàâèòü â áåòîííûé 
èçîëÿöèîííûé êîëîäåö 

Åìêîñòè äëÿ çàãëóáëåíèÿ:

STERH GOR 500
STERH GOR 1000
STERH GOR 2000
STERH GOR 5000

STERH VERT ROUND 500
STERH VERT ROUND 780
STERH VERT ROUND 1000
STERH VERT ROUND 2000
STERH VERT ROUND 3000
STERH VERT ROUND 4500

150LTR

320LTR

450LTR

500LTR

780
ste rh- pf.ru



5000
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+7 (988) 550-50-90 

+7 (988) 550-50-40 

+7 (988) 550-50-30

ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈÅ ÏËÀÑÒÈÊÎÂÛÕ ÅÌÊÎÑÒÅÉ
ÄËß ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÈÐÎÂÊÈ ÂÅÙÅÑÒÂ

Åìêîñòè äëÿ òðàíñïîðòèðîâêè èìåþò 
óñèëåííóþ êîíñòðóêöèþ è 
ïîâûøåííóþ ïðî÷íîñòü

Äëÿ òðàíñïîðòèðîâêè ïîäõîäÿò òîëüêî 
ãîðèçîíòàëüíûå è êâàäðàòíûå 
êîíôèãóðàöèè åìêîñòåé ñ 
óñòîé÷èâûìè îïîðàìè

Ïðåäñòàâëåí øèðîêèé âûáîð 
òèïîðàçìåðîâ äëÿ ñîîòâåòñòâèÿ 
ãàáàðèòàì òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà

Êîíñòðóêöèÿ åìêîñòåé ïîçâîëÿåò 
óñòàíàâëèâàòü èõ â ëåãêîâûå è 
áîðòîâûå àâòîìîáèëè, 
ìèêðîàâòîáóñû, àâòîïðèöåïû, 
ÊÀÌÀÇû 

Ëåãêîñòü óñòàíîâêè è ñíÿòèÿ, ÷òî 
ïîçâîëÿåò èñïîëüçîâàòü òðàíñïîðòíîå 
ñðåäñòâî íå òîëüêî â êà÷åñòâå 
âîäîâîçà

Èçäåëèÿ îáåñïå÷èâàåò ìèíèìàëüíóþ 
äîïîëíèòåëüíóþ íàãðóçêó áëàãîäàðÿ 
ñîáñòâåííîìó ìàëîìó âåñó

Èìååòñÿ âîçìîæíîñòü ñîçäàíèÿ 
äîïîëíèòåëüíûõ ñëèâíûõ îòâåðñòèé 
ðàçëè÷íîãî äèàìåòðà

Çàïðåùàåòñÿ ïîäâåðãàòü åìêîñòü 
äîïîëíèòåëüíûì íàãðóçêàì 

Îáÿçàòåëüíà ñõåìà ìîíòàæà ñ ëþêîì 
ñâåðõó è êðåïëåíèå ñòðàõîâî÷íûìè 
òðîñàìè 

STERH SQ 300
STERH SQ 800
STERH SQ 1000

STERH GOR 250
STERH GOR 500
STERH GOR 1000
STERH GOR 2000
STERH GOR TRANSPORT 5000

Îïòèìàëüíûå 
ðåøåíèÿ äëÿ 

òðàíñïîðòèðîâêè:

Òðàíñïîðòèðîâêà:
äî 15 êì./÷àñ.



Îïòîâûå ïðîäàæè: 

+7 (988) 550-50-90 

+7 (988) 550-50-40 

+7 (988) 550-50-30

ÎÎÎ «ÑÒÅÐÕ» ôîðìèðóåò äèëåðñêóþ ñåòü ïî çàêóïêå 

è äàëüíåéøåé ðåàëèçàöèè ïðîäóêöèè çàâîäà ïî âñåé Ðîññèè. 

Ìû ïðåäëàãàåì âûãîäíûå óñëîâèÿ ñîòðóäíè÷åñòâà, 

ìàêñèìàëüíî äîñòóïíûå öåíû, óäîáíóþ è ãèáêóþ 

ñèñòåìó äîñòàâêè òîâàðîâ. 

Çàâîä èçãîòîâèòåëü îîî “ñòåðõ”

Îïåðàòèâíàÿ îáðàáîòêà çàïðîñîâ äèëåðîâ.

E-mail: sterh-pf@mail.ru

Web: www.sterh-pf.ru

344010 Ðîññèÿ, ã. Ðîñòîâ-íà-Äîíó, ïåð. Óíèâåðñèòåòñêèé, 115 À

Ïðîäóêöèÿ íàøåãî çàâîäà íå óñòóïàåò ìåæäóíàðîäíûì àíàëîãàì. 

Çàâîä Ïëàñòèêîâûõ Èçäåëèé

åìêîñòè äëÿ õèìè÷åñêèõ ñðåä

åìêîñòè äëÿ ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà

äåòàëè äëÿ ìàøèíîñòðîåíèÿ
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